类别号标记：C
慈溪市交通运输局文件
慈交建〔2022〕23号                 签发人：胡孟波

[image: image1.png]

对市十八届人大一次会议第18号建议的答复

胡含维代表：

　　您提出的“关于浒崇公路全线拓宽的建议”收悉，我局

及时召开建议提案交办会议专题研究，商议相关措施，现答复如下：

　　代表建议中提到的“加快推进项目立项实施；科学规划，提高综合效益”，对完善市域道路交通网络，促进区域经济发展具有积极意义。

　　浒崇公路是我市普通干线公路网“六横十一纵”中的一纵，南接中心城区，北连兴慈五路，是串联中心城区、坎墩、崇寿、前湾的重要通道。随着市区统筹和联动发展，道路车流量逐年增加，目前的交通压力已较为突出；随着通苏嘉甬铁路慈溪站的建设和宁波北部综合客运枢纽的打造，对于道路瓶颈段拓宽的需求更加紧迫，市级相关部门将根据要素保障情况，分段分期推进。

　　一、慈溪市坎中宜居区块配套坎墩大道拓宽工程（坎墩街—永安路）位于坎墩街道，南起坎墩街往南约107米，北至永安路，全长1039米，工程概算投资59339万元。工程于2021年10月进场施工，目前正在进行北段路基填筑，羊路头江石坎砌筑。

　　二、浒崇公路（中横线—坎墩街）改造提升工程，南起中横线，北至坎墩街，全长1240米，宽50米，总投资估算12.3亿元。浒崇公路（百花庵跟路—中横线）改造提升工程，南起百花庵跟路，北至中横线，全长1070米，宽50米，总投资估算4.5亿元。目前该两项目已完成方案编制，下步住建部门将继续做深做细该项目的前期工作，并根据项目实施成熟程度，积极向市政府建议尽早将这两个项目列入新建项目计划。
　　感谢您对我市交通运输工作的关心和支持。

　　　　　　　　　　　　　　　　慈溪市交通运输局

　　　　　　　　　　　　　　　　2022年6月30日

　　抄　　送：市人大代表工委，市政府办公室，市财政局，市自然资源规划局，市住建局，市房屋征收管理办，坎墩街道人大工作委员会。

　　联 系 人：黄建中

　　联系电话：13884484832